
Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.1/2022 

 o poskytovaní sociálnych služieb a úhradách za poskytované služby 

 

Obec Hrabušice v súlade s § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom 

znení  

 

 vydáva 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.1/2022 o poskytovaní sociálnych služieb 

a úhradách za poskytované služby. 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Toto  všeobecne záväzné nariadenie vymedzuje druh a rozsah poskytovaných sociálnych 

služieb obcou Hrabušice a upravuje spôsob úhrady, výšku úhrady a spôsob platenia za 

sociálne služby poskytované Obcou Hrabušice. 

2. Obec Hrabušice poskytuje nasledovné druhy sociálnych služieb: 

a) stravovanie  

 

Článok 2 

Stravovanie 

 

1. Obec Hrabušice zabezpečuje stravovanie ako sociálnu službu prostredníctvom zmluvného 

partnera, alebo viacerých zmluvných partnerov – dodávateľov, ktorí spĺňajú podmienky pre 

prípravu a rozvoz stravy pre prijímateľov tejto sociálnej služby na zmluvnom základe.  

2. Prijímateľom tejto sociálnej služby je fyzická osoba s trvalým pobytom v obci Hrabušice, 

ktorá: 

a) dovŕšila dôchodkový vek  

b) má ťažké zdravotné postihnutie, alebo nepriaznivý zdravotný stav 

3. Obec Hrabušice na základe písomnej zmluvy so zmluvným partnerom prispieva na jedno 

odobraté jedlo denne príspevkom vo výške 0,50 €. 

4. Fyzická osoba s trvalým pobytom v obci Hrabušice podáva písomnú žiadosť o poskytovanie 

sociálnej služby Obecnému úradu Hrabušice. Obecný úrad vydá na základe žiadosti súhlasné 

stanovisko. 

5. Obec Hrabušice uhradí zmluvnému partnerovi príspevok na stravu vo výške uvedenej v bode 

3. tohto článku, na základe vystavenej faktúry za príslušný mesiac. Dokladom k faktúre bude 

zoznam prijímateľov tejto služby s počtom odobratých jedál verifikovaný podpisom 

prijímateľov. Zvyšnú časť nákladov za odobratú stravu hradí prijímateľ priamo zmluvnému 

partnerovi. 

6. Zmluvný partner zabezpečený obcou, zabezpečuje dovoz stravy priamo každému 

prijímateľovi v dohodnutom čase . 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Hrabušice č. 1/2022 o poskytovaní sociálnych 

služieb a úhradách za poskytované služby bol zverejnený na pripomienkovanie vyvesením 

na úradnej tabuli a webovom sídle obce Hrabušice dňa 26.1. 2022 a zvesený dňa 1.3. 2022. 

2. Obecné zastupiteľstvo obce Hrabušice sa uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení obce 

Hrabušice č.1/2022 o poskytovaní sociálnych služieb a úhradách za poskytované služby na 

zasadnutí dňa 27.2. 2022 uznesením č. 595/2/2022. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.1/2022 o poskytovaní sociálnych služieb 

a úhradách za poskytované služby bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli a webovom 

sídle obce Hrabušice dňa 8.3.2022 a zvesené dňa 25.3.2022. 

4. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hrabušice č.1/2022 o poskytovaní sociálnych služieb 

a úhradách za poskytované služby nadobúda účinnosť dňa 23.3.2022. 

                        

                     
                                                                                  


